ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025

A Prefeitura Municipal de FRANCO DA ROCHA - SP, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na Alameda

Dr. Antônio Carlos Pacheco e Silva, 300 - Complexo Hospitalar do Juquery - Centro, Franco da Rocha - SP, neste ato

representada pela prefeita, Exma. Sra. LORENA RODRIGUES DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais, torna

público o 1° ADITIVO ao edital 001/2025, conforme segue:

CONSIDERANDO o Princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação

de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame.

DECIDE:

Art. 1°. – Fica retificado o CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, item 1.6.1 DO CRONOGRAMA DAS
ATIVIDADES, no que se refere ao prazo de solicitação das isenções do concurso público, conforme segue:

ITEM DESCRIÇÃO DO EVENTO DATA

[...]

3

Isenção da Taxa de Inscrição

A solicitação de isenção da taxa de inscrição será efetuada somente pela internet no

site do Concurso (www.consulpam.com.br). O candidato deverá escanear toda a

documentação comprobatória, descrita no Edital de Regulamentação do Concurso e

enviar on-line, em PDF, por intermédio do sistema eletrônico de isenção.

01/07/2025

a

04/07/2025

[...]

Art. 2º. – Fica retificado o ANEXO I, TABELA I - RELAÇÃO DOS CARGOS DO CONCURSO PÚBLICO, NÚMERO DE

VAGAS, VENCIMENTO-BASE, CARGA HORÁRIA E ESCOLARIDADE, com o acréscimo da vaga CÓD. 016 - UBS Dr°

Leopoldino José dos Passos (Parque Vitória), conforme segue:

Art. 3 º. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital 001/2025.

Franco da Rocha - SP, 03 de julho de 2025.

LORENA RODRIGUES DE OLIVEIRA

Prefeita de Franco da Rocha

CÓD. CARGO

TOTAL

DE

VAGAS

VAGAS

AMPLA

CONCORRÊNCIA

VAGAS

PcD*
VRN** CR***

SALÁRIO

INICIAL

CARGA

HORÁRIA

REQUISITOS

MÍNIMOS

EXIGIDOS

016

UBS Dr°

Leopoldino José

dos Passos

(Parque Vitória)

CR - - - - R$ 3.036,00
40 Horas

semanais

Ensino Médio

Completo, e

residir na área de

atuação.